
 

 Одлука од УССДС 

 

Универзитет „Св. Кирил и Mетодиј“ Скопје 
ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 

 

Ознака: ОБ 5.5/5 

Страна: 1 од 7 
 

 
 

Бр. 21- 
25.10.2022 година 

 
             

Врз основа на член 5 и член 29 од Правилникот за условите, критериумите и правилата 
за запишување и студирање на трет циклус академски студии – докторски студии на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје и Конкурсот за запишување студенти на 
трет циклус студии-докторски студии на студиските програми на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, во академската 2022/2023 година, Универзитетскиот 
стручен совет за докторски студии, на продолжението на 1. седница, одржана на 
25.10.2022 година, ја утврди  конечната листа на примени кандидати во првиот уписен 
рок во учебната 2022/2023 година: 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 
Код со кој 

кандидатот 
конкурирал 

МЕНТОР 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ  

Молекуларна биологија PMF1702992 проф. д-р Никола Хаџи Петрушев 

Молекуларна биологија PMF120889 проф. д-р Сашо Панов 

Биохемија и физиологија PMF1209983 проф. д-р Ицко Ѓоргоски 

Молекуларна биологија PMF0506987 проф. д-р Гордана Димеска 

Физика PMF2806995 проф. д-р Мимоза Ристова 

Хемија PMF1509986 проф. д-р Трајче Стафилов 

Хемија PMF1234524 проф. д-р Емил Поповски 

Хемија PMF0204998 проф. д-р Слоботка Алексовска 

Информатика FIN1202977 проф. д-р Марјан Гушев 

ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ  

Архитектура и урбанизам ARH0608992 проф. д-р Ана Ивановска Дескова 

Архитектура и урбанизам ARH1603997 вон. проф. д-р Марија Мано Велевска 

Градежништво GRF2706993 проф. д-р Денис Поповски 

Градежништво GRF1231484 проф. д-р Тони Аранѓелоски 

Градежништво GRF1232525 проф. д-р Елена Думова Јованоска 

Градежништво GRF0707990 вонр. проф. д-р Владимир Витанов 

Градежништво GRF0308979 вонр. проф. д-р Коце Тодоров 

Геодезија GRF1203993 проф. д-р Златко Србиноски 

Машинство MAF0102998 проф. д-р Јасмина Чалоска 

Машинство MAF1170975 проф. д-р Глигорче Вртаноски 

Машинство MAF0403990 проф. д-р Владимир Дуковски 

Електротехника и информациски 
технологии FEI1210997 проф. д-р Весна Ојлеска Латкоска 
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Електротехника и информациски 
технологии FEI1212996 

вон. проф. д-р Александра Крколева 
Матеска 

Електротехника и информациски 
технологии FEI2810996 

вон. проф. д-р Александра Крколева 
Матеска 

Електротехника и информациски 
технологии FEI1231040 проф. д-р Димитар Димитров 

Компјутерски науки и инженерство FIN0605979 проф. д-р Сободан Калајџиски 

Компјутерски науки и инженерство FIN1103998 проф. д-р Смилка јанеска Саркањац 

Земјотресно инженерство IZI2507991 вон. проф. д-р Кемал Едип 

Технологија TMF0610995 проф. д-р Донка Донева Шапческа 

Технологија TMF0612996 проф. д-р Анита Грозданов 

Технологија TMF2205996 проф. д-р Елена Величкова Накова 

Технологија TMF2012984 проф. д-р Горан Дамбоски 

Технологија TMF0403973 проф. д-р Горан Начевски 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО  

Клиничка медицина  MED0602989 проф. д-р Елизабета Мирчевска Жоговска 

Клиничка медицина  MED1211198 проф. д-р Зоран Божиовски 

Клиничка медицина  MED1001989 проф. д-р Атанас Сивевски 

Клиничка медицина  MED2612963 проф. д-р Аце Додевски 

Клиничка медицина  MED1003989 проф. д-р Елизабета Мирчевска Жоговска 

Клиничка медицина  MED1009993 проф. д-р Јулија Живадиновиќ Богдановска 

Клиничка медицина  MED1015472 проф. д-р Надица Митреска 

Клиничка медицина  MED1002982 проф. д-р Зоран Божиновски 

Клиничка медицина  MED0407987 проф. д-р Јане Нетковски 

Клиничка медицина  MED2104990 проф. д-р Славица Шубеска Стратрова 

Клиничка медицина  MED1903993 проф. д-р Миле Босилкоски 

Клиничка медицина  MED0312992 проф. д-р Ирина Пановска Ставридис 

Клиничка медицина  MED1908986 проф. д-р Снежана Смичкоска 

Клиничка медицина  MED2004992 проф. д-р Ирина Пановска Ставридис 

Клиничка медицина  MED1312993 проф. д-р Александар Станков 

Клиничка медицина  MED2010611 проф. д-р Соња Бојаџиева 

Клиничка медицина  MED0504982 проф. д-р Звонко Миленковиќ 

Клиничка медицина  MED0606978 проф. д-р Никола Оровчанец 

Клиничка медицина  MED2204980 
проф. д-р Славица Арсова Хаџи-
Анѓелковска 

Клиничка медицина  MED1208991 проф. д-р Рoзалинда Попова Јовановска 

Клиничка медицина  MED2103982 проф. д-р Атанас Сивевски 

Клиничка медицина  MED1602993 проф. д-р Јане Нетковски 

Клиничка медицина  MED2009987 в.н.сор. Игор Николов 

Клиничка медицина  MED2804988 проф. д-р Ѓулшен Селим 
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Клиничка медицина  MED1310987 проф. д-р Антони Новотни 

Клиничка медицина  MED1507990 проф. д-р Констандина Кузевска Манева 

Клиничка медицина  MED2104991 проф. д-р Јорго Костов 

Клиничка медицина  MED1206981 проф. д-р Кристина Миронска 

Клиничка медицина  MED2106989 проф. д-р Драган Мијакоски 

Клиничка медицина  MED1410980 проф. д-р Круме Јаќоски 

Клиничка медицина   MED2901977 проф. д-р Ирена Кондова Топузовска 

Клиничка медицина  MED2006969 проф. д-р Христо Пејков 

Клиничка медицина  MED1508985 проф. д-р Соња Бојаџиева 

Клиничка медицина  MED3108988 в.н.сор. Огнен Ивановски 

Клиничка медицина  MED2607984 проф. д-р Љубица Георгиевска Исмаил 

Клиничка медицина  нема код проф. д-р Аспазија Софијанова 

Клиничка медицина  MED2102988 в.н.сор. Огнен Ивановски 

Клиничка медицина  MED1203989 в.н.сор. Д-р Катерина Касапинова 

Клиничка медицина  MED1006992 проф. д-р Александра Пивкова Велјановска 

Клиничка медицина  MED0306991 проф. д-р Јадранка Георгиевска 

Клиничка медицина  MED1106993 проф. д-р Ирена Кафеџиска 

Клиничка медицина  MED3010967 проф. д-р Јадранка Георгиевска 

Клиничка медицина  MED0307980 проф. д-р Антонио Георгиев 

Клиничка медицина  MED1906986 проф. д-р Ацо Димов 

Клиничка медицина  MED0303986 проф. д-р Дејан Докиќ 

Клиничка медицина  MED1705985 проф. д-р Славица Шубеска Стратрова 

Клиничка медицина  MED0701985 проф. д-р Славица Шубеска Стратрова 

Клиничка медицина  MED2312987 проф. д-р Атанас Сивески 

Клиничка медицина  MED0203988 проф. д-р Аце Додевски 

Клиничка медицина  MED2312993 проф. д-р Розалинда Попова Јовановска 

Клиничка медицина  MED0708991 проф. д-р Виктор Камилоски 

Клиничка медицина  MED0705987 проф. д-р Весна Герасимовска  

Клиничка медицина  MED0411967 проф. д-р Кочо Чакалароски 

Клиничка медицина  MED0308975 проф. д-р Андријан Карталов 

Клиничка медицина  MED0403993 проф. д-р Билјана Герасимовска Китановска 

Клиничка медицина  MED1171076 проф. д-р Лилјана Игњатова 

Клиничка медицина  MED117203 проф. д-р Катерина Касапинова 

Клиничка медицина  MED2012978 проф. д-р Владимир Георгиев 

Клиничка медицина  MED0105989 проф. д-р Јасмина Плунцевиќ Глигороска 

Клиничка медицина  MED1005585 проф. д-р Владимир Мирчевски 

Клиничка медицина   MED0301993 проф. д-р Соња Генадиева Ставриќ 

Клиничка медицина  MED2609970 проф. д-р Сунчица Петровска 

Клиничка медицина  MED0207981 в.н.сор. Огнен Ивановски 
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Клиничка медицина  MED1173973 проф. д-р Марија Крстевска 

Клиничка медицина  MED1012113 в.н. сор. д-р Емилија Ѓошевска Даштевска 

Клиничка медицина  MED1015220 проф. д-р Татјана Јаќоска 

Базична медицина MED0404991 проф. д-р Елизабета Стојовска Јовановска 

Базична медицина MED3105993 проф. д-р Рубенс Јовановиќ 

Базична медицина MED1608985 проф. д-р Славица Костадинова Куновска 

Базична медицина MED1806991 проф. д-р Михаил Кочубовски 

Базична медицина MED2007991 проф. д-р Ана Кафтанџиева 

Базична медицина MED2104994 проф. д-р Лилјана Спасевска 

Базична медицина MED1203993 проф. д-р Марија Петрушевска 

Јавно здравство MED1201980 проф. д-р Гордана Ристовска 

Јавно здравство MED2605989 проф. д-р Сашо Столески 

Јавно здравство MED1001144 проф. д-р Драган Мијакоски 

Јавно здравство MED1171798 проф. д-р Ирина Павловска 

Јавно здравство MED2002965 проф. д-р Елена Ќосевска 

Јавно здравство MED1170952 проф. д-р Весна Велиќ Стефановска 

Јавно здравство MED1174277 проф. д-р Татјана Зорчец 

Фармација MED1172905 проф. д-р Марија Карапанџова 

Фармација FAR2509998 проф. д-р Маја Симоноска Црцаревска 

Фармација FAR1103981 проф. д-р Надица Матевска Гешковска 

Фармација FAR0703996 проф. д-р Никола Гешковски 

Фармација FAR2802999 проф. д-р Марија Карапанџова 

Фармација FAR2005996 проф. д-р Јелена Ацевска 

Фармација FAR1109994 проф. д-р Билјана Бауер 

Фармација FAR0509979 проф. д-р Александар Димовски 

Фармација FAR1003219 проф. д-р Маја Симоноска Црцаревска 

Фармација FAR3108992 проф. д-р Надица Матевска Гешковска 

Стоматолошки науки STF3105976  проф. д-р Гордана Ковачевска 

Стоматолошки науки STF2608995  проф. д-р Ќиро Ивановски 

Стоматолошки науки STF1175647119 проф. д-р Сузана Двојаковска 

Стоматолошки науки STF2500551 проф. д-р Сузана Двојаковска 

Стоматолошки науки R.B. проф. д-р Оливер Димитровски 

Стоматолошки науки E.B. проф. д-р Мирјана Поповска 

Стоматолошки науки STF1173934587  проф. д-р Сузана Двојаковска 

Стоматолошки науки STF3112978  проф. д-р Сашо Еленчевски 

Стоматолошки науки STF1901976 проф. д-р Соња Апостолска 

 БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ 

Менаџмент на природни ресурси и 
заштита на животна средина FZN1210986 проф. д-р Вјекослав Танасковиќ 

Ветеринарна медицина FVM0707993 проф. д-р Кирил Крстевски 
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Ветеринарна медицина FVM2203996 проф. д-р Дине Митров 

Ветеринарна медицина FVM2807994 проф. д-р Пламен Тројачанец 

Ветеринарна медицина FVM0609994 проф. д-р Искра Цветковиќ 

Безбедност на храна FVM1242865 проф. д-р Зехра Хајрулаи - Муслиу 

Безбедност на храна FVM0808993 проф. д-р Велимир Стојковски 

Безбедност на храна FVM1810983 проф. д-р Велимир Стојковски 

Дизајн и технологии на мебел и 
ентериер 

FDT1403998 
проф.д-р Бранко Рабаџиски 

ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ  

Дефектологија FZF3009983 проф. д-р Наташа Чичевска-Јованова 

Дефектологија FZF1910997 проф. д-р Наташа Станојковска-Трајковска 

Психологија FZF1906981 проф. д-р Михајло Поповски 

Психологија FZF2209994 проф. д-р Орхидеја Шурбановска 

Психологија FZF1016175 проф. д-р Калина Сотироска Иваноска 

Социологија FZF1903979 проф. д-р Ило Трајковски 

Социологија FZF2612993 проф. д-р Антоанела Петковска 

Социологија FZF171118 проф. д-р Константин Миноски 

Социологија на опкружувањето  ISN1001219 проф. д-р Елеонора Серафимовска 

Економски науки EKF1301994 проф. д-р Кирил Јовановски 

Економски науки EKF0410996 проф. д-р Атанаско Атанасовски 

Економски науки EKF0911994 проф. д-р Марина Трпеска 

Економски науки EKF2302975 проф. д-р Драган Тевдовски 

Економски науки EKF2811986 проф. д-р Пеце Недановски 

Организациски науки и управување 
(менаџмент) EKF0809988 проф. д-р Биљана Ангелова 

Образование на наставници (за 
примарно образование) PED1011511 проф. д-р Флорина Шеху 

Образование на наставници (за 
примарно образование) PED0602988 проф. д-р Слаѓана Јакимовиќ 

Образование на наставници (за 
примарно образование) PED2172999 проф. д-р Зоран Михајловски 

Кинезиологија FFO2811299 проф. д-р Роберт Христовски 

Кинезиологија FFO1170033 проф. д-р Ленче А. Величковска 

Кинезиологија FFO0605986 проф. д-р Жарко Костовски 

Кинезиологија FFO1230571 проф. д-р Ленче А. Величковска 

Кинезиологија FFO2112992 проф. д-р Роберт Христовски 

Кинезиологија FFO2810994 проф. д-р Небојша Марковски 

Кинезиологија FFO1231780 проф. д-р Георги Георгиев 
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Право на интелектуална 
сопственост (авторско и 
пронајдувачко право) PRA1502994 проф. д-р Владо Бучковски 

Административно право PRA1202992 проф. д-р Борче Давитковски 

Административно право PRA0111982 проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска 

Административно право PRA1401997 проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска 

Деловно право PRA1110997 проф. д-р Тодор Каламатиев 

Римско право  PRA2701982 проф. д-р Мирјана Поленак Аќимовска 

Историја на правото PRA1704991 проф. д-р Иванка Василевска 

Казнено право  PRA0311991 
проф. д-р Александра Груевска 
Дракулевски 

Казнено право  PRA1306989 
проф. д-р Александра Деаноска 
Трендафилова 

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ  

Музички науки FMU2412984 проф. д-р Викторија Коларовска-Гмирја 

Сценскоизведувачки и 
аудиовизуелни уметности FDU0512199 проф. д-р Владимир Блажевски 

Фолклористика INF1407989 проф. д-р Родна Величковска 

Историја на Македонија INI2507994 проф. д-р Вера Гошева 

Историја на Македонија INI0705995 проф. д-р Македонка Митрова 

Историја на Македонија INI3010991 проф. д-р Марија Пандевска 

Историски науки FZF1011993 проф. д-р Никола Жежов 

Наука за јазик – германски јазик  FIL1009972 проф. д-р Емилија Бојковска 

Наука за јазик – германски јазик  FIL1005054 проф. д-р Силвана Симоска 

Наука за книжевност-општа и 
компаративна книжевност  FLF2810992 проф. д-р Елизабета Шелева 

Наука за книжевност-општа и 
компаративна книжевност  FLF1609987 проф. д-р Елизабета Поповска 

Македонистика (применета 
лингвистика и македонистика) FIL1106983 проф. д-р Гоце Цветановски 

Македонистика (македонски јазик 
и лингвистика) FIL2211986 проф. д-р Симон Саздов 

Македонистика (македонски јазик 
и лингвистика) FIL2607984 проф. д-р Људмил Спасов 

Македонистика (применета 
лингвистика и македонистика) FIL2905988 проф. д-р Веселинка Лаброска 

Македонистика (применета 
лингвистика и македонистика) FIL1508990 проф. д-р Гоце Цветановски 

Македонистика (македонски јазик 
и лингвистика) FIL2707985 проф. д-р Симон Саздов 

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНИ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ  



 

 Одлука од УССДС 

 

Универзитет „Св. Кирил и Mетодиј“ Скопје 
ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 

 

Ознака: ОБ 5.5/5 

Страна: 7 од 7 
 

 
 

Етнологија и антропологија PMF0809987 проф. д-р Илина Јакимовска 

Културна историја и географија на 
Македонија INI3020992 Акад. Драги Ѓоргиев 

 
Конечната листа на примени кандидати ќе се објави на интернет страницата на 

Универзитетот со код што го генерирал кандидатот во електронската порака.  
 
Запишувањето на студентите ќе се врши на факултетот/институтот 

каде што припаѓа студиската програма, а согласно со конечната ранг-листа.  
 
Студентите се запишуваат во Одделението за студентски прашања кај 

координаторот за трет циклус студии и ги доставуваат следниве документи:  
 индекс и пријавни листови;   
 две фотографии (две фотографии со димензии 3,5 х 4,5 и една со 

димензии 2х3);  
 конечна согласност од менторот (O3-КСМ-Конечна согласност од 

ментор);  
 пријава за избор на предмети од академска обука (O4-ПАО-Пријава за 

избор на предмети за академска обука);  
 договор за студирање (O5-ДС-Договор за студирање);  
 потврда за уплатена прва рата од школарината;  
 потврда за уплата од 250 евра во денарска противредност 

за Универзитетската школа за докторски студии.  
 
Студентите при запишувањето ги поднесуваат и оригиналните документи за 

пријавување што ги испратиле со електронска порака.  
 

 
                      Претседател  на Универзитетскиот стручен  

совет за докторски студии 
  
               проф. д-р Христина Спасевска 
 


